ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШĂНУ

«___»___________20     №____

Шёмёршё ял.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» сентября  2023 г.   № 742

село Шемурша

О внесении изменений в постановление

администрации Шемуршинского района

Чувашской Республики от 07 августа 2020 г.

№ 328

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Федерации,

Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 марта 2014 г. № 77

«Об утверждении Республиканской программы капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на

2014-2043 годы и Порядка разработки и утверждения краткосрочных республиканского и

муниципальных планов реализации Республиканской программы капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской

Республики, на 2014-2043 годы» администрация Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в краткосрочный муниципальный план реализации Республиканской

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Шемуршинского района на 2021-2023 годы, утвержденный

постановлением администрации Шемуршинского района Чувашской Республики 07

августа 2020 г. № 328 «Об утверждении краткосрочного муниципального плана

реализации Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории Шемуршинского района на 2021-

2023 годы» следующие изменения:

- приложения 1,2,3 к постановлению изложить в редакции согласно приложениям

1,2,3 соответственно к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника

отдела строительства и ЖКХ управления по благоустройству и развитию территорий

администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

Кокуркина А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики                                                                              А.В. Чамеев

Приложение № 1

к постановлению администрации
Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

от «06» сентября 2023 г. № 742

 Таблица № 1. П Е Р Е Ч Е Н Ь

многоквартирных домов, расположенных на территории Шемуршинского района Чувашской Республики, в отношении которых в 2021-2023 годах планируется проведение капитального

ремонта общего имущества

  №

пп

Адрес

многокварт

ирного дома

Год Мат

е-

риал
стен

Коли-

честв

о
этаже

й в

много
-

квар-

тир-
ном

доме

Кол

и-

чест
во

под

ъез-
дов

в

мно
го-

квар

-
тир-

ном

дом
е

Общая

площадь

многокв
ар-

тирного

дома

Площадь помещений

многоквартирного

дома

Количест

во

жителей,
зарегистр

ированны

х в
многоква

ртирном

доме
на дату

утвержде

ния
Республи

канской

программ
ы

капиталь

ного
ремонта

общего

имуществ
а в

многоква

ртирных
домах,

располож

енных на
территор

ии

Чувашско
й

Республи

ки, на
2014–

2043 годы

Вид

ремонта

общего
имущества

в много-

квартирно
м доме

Стоимость капитального ремонта общего

имущества в многоквартирном доме

Удельна

я

стоимос
ть

капитал

ь-
ного

ремонта

одного
квадрат

но-го

метра
общей

площад

и
помеще

ний

много-
квартир-

ного

дома

Преде

ль-

ная
стоим

ость

капит
аль-

ного

ремон
та

одног

о
квадр

ат-

ного
метра

обще

й
площ

ади

поме
щени

й в

много
-

кварт

ир-
ном

доме

Спос

об

форм
иро-

вания

фонд
а

капит

аль-
ного

ремо

нта

Мин

и-

маль
-ный

разм

ер
фонд

а

капи
-

таль-

ного
ремо

нта

(для
домо

в,

выбр
ав-

ших

спец
-

счет)

Год

проведе

ния
капитал

ь-ного

ремонта
общего

имущес

тва в
много-

квартир

ных
домах

ввод
а в

экс-

плуа

та-

цию

мног
о-

квар
-

тирн

ого
дома

завер-
шения

послед

-него

капи-

таль-

ного
ремон-

та в
много-

кварти

р-
ном

доме

всего в том
числе

жилых

помеще

ний,

находя

щих-
ся в

соб-
ственн

ости

гражда
н

всего за
счет

сред

ств

госу

дарс

твен
-

ной
корп

ора-

ции
–

Фон

да
соде

йств

ия
рефо

рмир

ова-
нию

жил

ищн
о-

ком

муна
льно

го

хозя

йств

а

за счет средств
государственн

ой и

муниципально

й поддержки

за
счет

средс

тв

собст

вен-

ников
поме

щени
й

в

много
квар-

тирно

м
доме

за счет

средст
в

респуб

ликан-
ского

бюдже

та
Чуваш

ской

Респуб
лики

за

счет
сред

ств

мест
ного

бюд

жета

      кв.

метров

кв. метров кв.

метров

чел.   рублей рубл

ей

рублей рубл

ей

рубле

й

рублей/к

в. м

рубле

й/кв.

м

  рубл

ей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

2021 год

1 с.

Шемурша,
ул.

Космовског

о

д. № 15

1972 2009 кирп

ич

2 1 391,20 354,20 221,81 21 ремонт

крыши

1 333

210,55

0,00 0,00 0,00 1 333

210,55

3 764,00 15

143,3
8

на

счете
рег.

опера

тора

6,53 2021

2022 год

2 с.
Шемурша,

ул.

Юбилейная
д. № 6

1977 2009 кирп
ич

2 3 942,11 839,39 530,17 35 ремонт
фасада

2 408
780,83

0,00 0,00 0,00 2 408
780,83

2 869,68 20
169,3

9

на
счете

рег.

опера
тора

6,92 2022

2023 год

3 с.

Шемурша,
ул.

Космовског

о
д. № 7

1997   кирп

ич

2 2 1 129,18 606,20 348,44 20 ремонт

крыши,
систем

холодного

водоснабж
ения,

водоотведе

ния

4 114

613,93

0,00 0,00 0,00 4 114

613,93

6 787,55 22

041,1
2

на

счете
рег.

опера

тора

7,38 2023

              Приложение № 2 к

постановлению администрации

Шемуршинского муниципального

округа от «06» сентября  2023  г. № 742

Таблица № 2.  Р Е Е С Т Р

многоквартирных домов, расположенных на территории  Чувашской Республики, в отношении которых планируется проведение капитального ремонта общего имущества,

по видам капитального ремонта

№

п

п

Адрес

многоквартирного

дома

Cтоимость

капиталь-

ного

ремонта

общего

имущества в

многоквартир

ном доме –

всего

Ремонт

внутридом

овых

инженерны

х систем

Установ

ка и

замена

коллект

ивных

(общедо

мовых)

ПУ и

УУ

Ремонт крыши Ремонт, замена,

модернизация

лифтов, ремонт

лифтовых шахт,

машинных и

блочных

помещений

Ремонт

подвальных

помещений,

относящихся

к общему

имуществу в

многокварти

рном доме

Утепление и ремонт

фасада

многоквартирного дома

Ремонт

фундамента

многокварти

рного дома

Энергет

ическое

обследо

вание

многокв

артирно

го дома

улица, № дома рублей рублей рублей кв.

метров

рублей ед. рубле

й

кв.

метров

руб

лей

кв.

метров

рублей куб.

метр

ов

руб

лей

рублей

1
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

2021 год

1 с. Шемурша,

ул. Космовского, д. 15

1 333 210,55     398,90 1 333 210,55

2022 год

2

с. Шемурша,

ул. Юбилейная, д. 6

2 408 780,83                 596,00 2 408 780,83

2023 год

3 с. Шемурша,

ул. Космовского, д. 7

4 114 613,93 1 156

957,83

  709,10 2 957 656,10

  Итого: 7 856 605,31 1 156

957,83

  1

108,00

4 290 866,65         596,00 2 408 780,83

              Приложение № 3 к постановлению администрации

Шемуршинского муниципального округа

от «06» сентября 2023  г. № 742

            Таблица № 3. Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на  территории

Шемуршинского района Чувашской Республики в 2021-2023 годах.

            №

пп

Наименование

муниципальног

о образования

Общая площадь

многоквартирны

х домов

Количество

жителей,

зарегистрирован

ных в

многоквартирны

х домах на дату

утверждения

краткосрочного

плана

Количество многоквартирных домов Стоимость капитального ремонта общего имущества

 в многоквартирных домах

IV

квартал

2021 г.

IV

квартал

2022 г.

IV

квартал

2023 г.

всего IV квартал

2021 г.

IV квартал

2022 г.

IV квартал

2023 г.

всего

кв. метров чел. ед. ед. ед. ед. рублей рублей рублей рублей

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 14

2021 год

1 Шемуршинский

район

391,20 21 1     1 1 333 210,55     1 333 210,55

2022 год

2 Шемуршинский

район

942,11 35   1   1   2 408 780,83   2 408 780,83

2023 год

3 Шемуршинский

район

1 129,18 20     1 1     4 114 613,93   4 114 613,93

5 Итог: 2 462,49 76 1 1 1 3 1 333 210,55 2 408 780,83 4 114 613,93 7 856 605,31